
Zpravodaj 
Obecního ú řadu 

Černotín  
Září 2010 

___________________________________________________________________ 
 

 
ČINNOST OBECNÍHO ÚŘADU ČERNOTÍN ZA VOLEBNÍ OBDOBÍ ŘÍJEN 2006 – ŘÍJEN 2010 
 

Ve volebním období říjen 2006 – říjen 2010 obecní ú řad vykonával následující činnosti: 
1. Neodkladně musela být provedena oprava nadjezdu ke mlýnu, kde došlo ke vznícení násypu z hlušiny. 

Hoření u mostu se podařilo zastavit. Násyp byl v části u mostní konstrukce zabezpečen proti propadávání. 
I když bylo hoření hloubkové a přetrvávalo až do letošního roku, porost zeleně signalizuje, že proces 
hoření je ukončen. 

2. Započala příprava projektů: 
• „Úprava křižovatkového prostoru MK Černotín x silnice I/35“ 
• „Černotín – doplnění kanalizace“ 
• „Černotín – kanalizační přípojky“ 
• „Úprava návsi v obci Černotín“ 
• „Plán rozvoje obce Černotín“ 

3. Začala příprava změny územního plánu pro parcely na výstavbu rodinných domů v lokalitě u hřbitova (nyní 
se již dokončují inženýrské sítě). 

4. Prodali jsme bytový dům č. 108 jednotlivým nájemníkům. 
5. Opravili jsme chodníky v Hluzově v úseku od Hasičské zbrojnice k dolnímu konci. 
6. Od roku 2007 – 2010 jsme vysazovali lesní porosty. 

• V Lípí v Hluzově – předcházel úklid zanedbané plochy po těžbě, pálení větví prorostených ostružiním. 
• U Mlýna v Černotíně – celkem tři parcely, jedná se o parcely v bujné vegetaci v Lužním lese u Bečvy, 

náročné na údržbu – vyžínání 
• Před Lomem v Černotíně 

7. U č. 69 v Černotíně ZVHS (zemědělská vodohospodářská správa) 
opravovala pravý břeh potoka a vyčistila koryto potoka od nadjezdu 
po č. 69. 

8. Byly opraveny kříže a sochy svatých: 
• Kříž u Kantorového v Černotíně 
• Kříž u Humplíkového č. 128 v Černotíně  
• Kříž na točně v Hluzově 
• Kříž na hřbitově v Černotíně 
• Socha Madony Hostýnské v Černotíně 
• Socha Madony Hostýnské v Hluzově 
• Socha Sv. Marie v Hluzově u kapličky 
• Socha Sv. Antonína v Hluzově u 

kapličky 
9. Byla provedena oprava fasády a kovaného 

plotu s bránou u kapličky v Hluzově. 
10. Oprava pomníku padlých z 1. svět. války 

v Hluzově. 
11. Oprava pomníku padlých v Černotíně 
12. Pomáhali jsme řešit umístění seniorů do 

domovů pro seniory (Konopčíkovi, p. 
Humplíková). 

13. Provedli jsme opravu márnice na hřbitově 
v Černotíně (střechy a popraskané zdivo). 

14. Opravili jsme konstrukci historických 
kamenných mostů v Hluzově (vyspárování 
kamenné konstrukce, doplnění vypadaných kamenů a zpevnění dna mostů a u jednoho nové kované 
zábradlí). 

15. Na hřbitově v Černotíně jsme zpevnili plochu pod kontejner na odpad a přeložili kohoutek na vodu 
k zalévání na budovu márnice. 

16. Provedli jsme výměnu 1/3 světel veřejného osvětlení. 
17. Opravili a vyčistili jsme poškozené a ucpané úseky kanalizace po povodních z předcházejícího volebního 

období. 
18. Založili jsme internetové stránky obce Černotín. 



19. Na obci jsme zavedli službu „Czech POINT“, která umožňuje občanům na Obecním úřadě v Černotíně 
získat např. výpis z katastru nemovitostí, z trestního rejstříku a jiné. 

20. Z dotačních finančních prostředků 
jsme provedli úpravu 
křižovatkového prostoru u 
motorestu v Černotíně. 

21. Provedena výsadba zeleně 
• Na hřbitově v Černotíně 
• u Čajkového v Černotíně 
• u Andršového v Černotíně 
• u Částečkového v Černotíně 
• u nádraží v Černotíně 
• u Stolařového v Černotíně 
• u Kantorového v Černotíně 
• u Baďurového v Hluzově  
• u Vaculového v Hluzově 

22. Opravy místních komunikací 
• u Kubáčového v Hluzově 
• u Rekového v Hluzově 
• v nové zástavbě v Hluzově 
• u Kelarového č. 55 v Černotíně 
• u zrcadla v Černotíně 
• na návsi v Černotíně – 

příjezdové cesty k domům 
• oprava komunikací po povodni 

2009 
23. Bylo zbudováno 5 autobusových 

zastávek. 
24. Pro jednotku SDH Černotín bylo 

zakoupeno vozidlo Volkswagen LT 
35. 

25. Zbudovali jsme úsek bruslařské 
dráhy v délce 300 m. 

26. Dokončuje se příprava (zasíťování) 
parcel pro 15 RD. Snahou obce je 
přichystat zázemí hlavně pro mladé 
rodiny a tím také podpořit efektivní 
provoz školky a školy tak, aby stále 
mohly plnit svoji činnost. 

 

DOTACE ZA VOLEBNÍ OBDOBÍ 
2006-2010 
 

Pro začátek volebního období nebyly 
z předešlých let nachystány žádné 
investiční akce (nežádalo se o žádné 
dotace). Proto se v novém volebním 
období ihned začalo s jejich přípravou. 
Největším problémem se stal hořící 
násyp nadjezdu ke mlýnu. Na opravu 
nadjezdu a likvidaci požáru jsme v roce 2007 získali od Olomouckého kraje dotaci ve výši 1 000 000,- Kč. 
Hoření nadjezdu se podařilo zastavit. Protože byl požár rozšířen hluboko v násypu, přetrvávala stále lokální 
místa hoření. Dnes je dle travního porostu na násypu vidět, že je hoření ukončeno.  
V roce 2007 se začaly připravovat projekty na „Úpravu křižovatkového prostoru“, „Úpravu návsi v Černotíně“, 
„Černotín-doplnění kanalizace“ a změna územního plánu pro stavební místa na novou zástavbu.  
 

V roce 2008 jsme poprvé podávali žádost na dotaci na doplnění kanalizace na SZIF (Státní zemědělský 
intervenční fond). S touto žádostí jsme nebyli úspěšní. V roce 2008 jsme však z dotace POV (Program obnovy 
venkova) opravili komunikace v nové zástavbě v Hluzově a vysadili prostor před Lomem v Černotíně.  
 

V roce 2009 se již postupně začala zúročovat naše trpělivá práce. Díky projektové připravenosti jsme získali 
dotaci na úpravu křižovatkového prostoru MK Černotín x silnice I/35 u motorestu ve výši 1 900 000,- Kč. Na 
výstavbu 5 ks přístřešků autobusových zastávek dotace z POV činila 400 000,- Kč. Z úřadu práce na 
pracovníky vykonávající VPP (Veřejně prospěšné práce) činila dotace 530 000,- Kč. Na nový automobil pro 
jednotu SDH 150 000,- Kč, na likvidaci škod po povodni 300 000,- Kč, na opravu kapličky v Hluzově 196 000,- 
Kč. Všechny tyto dotace byly v roce 2009 na závěr úspěšně a správně vyúčtovány. 
 

Rok 2010 předčil všechna očekávání : 
- Na opravu chodníků jsme získali 500 000,- Kč z POV Olomouckého kraje. 



- Ze SFŽP (Státní fond životního prostředí) 13 700 000,- na doplnění 
kanalizace v Černotíně. 
- Od MMR (Ministerstva pro místní rozvoj) jsme získali dotace na: 

- opravu kříže ve výši 83 000,- Kč 
- infrastrukturu pro 15 RD ve výši 750 000,- Kč 
- bruslařskou dráhu ve výši 270 000,- Kč 

-Z ROP (Regionální operační program) Střední Morava jsme získali dotaci 
ve výši 4 213 556,- Kč na úpravu návsi v Černotíně. 
-Z OPŽP (operační program životního prostředí) 997 000,- Kč na výsadbu „Aleje a háj v Černotíně“, dále 
částkou 50 000,- Kč přispívá také Cement Hranice a. s. 
Celková výše dotací, které jsme získali v roce 2010 je 20 734 000,- Kč. Akce, na které jsme získali dotace, 
budou převážně realizovány až v roce 2011. Tato úspěšnost je výsledkem usilované mravenčí práce při tvorbě 
žádostí o dotace a preciznosti vypracovaných projektů. 
 

Pro další období se chystají projekty na úpravu bývalé stolárny za č. 1 v Černotíně, opravu nadjezdu č. 2, 
čistírny odpadních vod, víceúčelového hřiště v Černotíně a místních komunikací. 
Zemědělská vodohospodářská správa zpracovává projekty na opravu Hluzovského potoka v Černotíně od 
křižovatky MK Černotín x I/35 k Hluzovské skále a opravu koryta k retenční nádrži v Hluzově. 
 

NOVÉ AKTIVITY ZALOŽENÉ VE VOLEBNÍM OBDOBÍ ŘÍJEN 2006 – ŘÍJEN 2010 
 

1. Od listopadu 2007 vychází obecní zpravodaj 
2. Od prosince 2007 organizujeme posezení se seniory 
3. Obnovili jsme tradici vítání občánků od r. 2008 
4. Oblíbené Velikonoční výstavy pořádáme od března 2009 
5. Každoročně zveme divadelní soubor 
6. V r. 2009 jsme zavedli Vánoční zpívání u kapličky v Hluzově 
 

PLÁNOVANÉ AKCE NA VOLEBNÍ OBDOBÍ 2010 - 2014 
 

Finančně nejnáročnější je investiční akce „Černotín – doplnění kanalizace“, která řeší výstavbu kanalizační sítě 
v částech obce, kde hlavně z technických důvodů nebyla vystavěna v minulých letech. Tato akce je již 
projektově připravena a bude hrazena z větší části z dotace SFŽP ( Státní fond životního prostředí). Realizace 
proběhne v roce 2011. 
Druhá akce na kterou již byla také přiznána dotace má název „ Aleje a háj v Černotíně“. Tento projekt řeší 
obnovu aleje za hřbitovem a k ČOV včetně výsadby háje u lomu v Černotíně. Realizace je plánovaná na léta 
2011 – 2012. 
Třetí finančně náročnou investicí bude „ Úprava návsi v obci Černotín“. Součástí této akce bude oprava 
autobusové zastávky, vybudování nástupního ostrůvku ve směru na Hluzov, vybudování přechodu pro chodce 
( hlavně pro děti ZŠ), vegetační úpravy, zbudování lávky pro pěší přes potok, nové dětské atrakce apod. S 
realizací se počítá v roce 2011 – 2012. 
V příštím roce má také správce Hluzovského potoka provádět opravu koryta, které poškodila povodeň v roce 
2009 v úseku od křižovatky silnice I/35 po splav před lomem v Hluzově včetně části přítoku pod retenční nádrži 
v Hluzově . 
Chystáme také změny územního plánu obce a jeho úpravu se současnou legislativou. 
Budeme chystat projektovou dokumentaci na opravu bývalé stolárny za víceúčelovým hřištěm v Černotíně, 
která byla pozastavena z důvodu řešení jiných investic. 
Technický stav nadjezdu č.2 již vyžaduje opravu, proto i zde je třeba vytvořit projekt na opravu a hledat 
možnosti jeho financování. 
V souvislosti se zatížením a stářím nadjezdu chceme řešit přístup k pozemkům mezi tratí a Bečvou 
vybudováním nové lesní a polní cesty od Ústeckého mostu k nadjezdu č.2. 
Vypracujeme projekt na prodloužení bruslařské dráhy od ČOV k lomu v Černotíně tak, aby ji mohli využívat 
cyklisté jedoucí do Hranic. 
Dalšími prioritami budou opravy místních komunikací a výsadba zeleně v obci. 
Chceme vytvářet také lepší podmínky pro aktivní společenský život v obci a podporovat sportovní aktivity 
hlavně mládeže. 
Další vývoj ovlivní rozhodování nového zastupitelstva obce které vzejde z voleb 15. a 16. října 2010. 

MÁTE UHRAZENY POPLATKY ? 
 

Nejen pro ty, co nestačily uhradit poplatky v řádném 
termínu (do 31.8.2010) je  nově nabízena možnost 
hradit bez nutnosti návštěvy obecního úřadu, 
bezhotovostně, a to tímto postupem : 
- zájemce napíše jednoduše žádost o bezhotovostní 

placení – emailem na ucetnicernotin@volny.cz nebo 
cernotin@volny.cz 

- emailem zájemce obdrží od účetní částku, kterou je 
třeba uhradit, číslo účtu, přidělený variabilní symbol. 

- Dle těchto údajů poté může být provedena 

VÝROČÍ A JUBILEA 
 

V měsících říjen až prosinec 2010 oslaví významná 
životní jubilea: 
65 let – Hendrychová Dagmar, Šnejdrla František 
70 let – Rek Emil, Rek Stanislav, Stavárková Marie 
75 let – Kelar Ladislav 
85 let – Sojková Hedvika 
90 let – Robová Milada 
 
Všem jubilantům přejeme hodně zdraví, štěstí a 
rodinné pohody! 

Přehled dotací 2006-2010 
 

2006     318 000,- Kč 
2007  1 159 000,- Kč 
2008         946 313,- Kč 
2009  3 963 340,- Kč 
2010    20 734 000,- Kč 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
 

První cesta do školy                            
1. září začal pro žáky naší školy nový školní 
rok. Paní ředitelka srdečně přivítala nejen 
prvňáčky Michalku Hynčicovou, Elišku 
Hoferovou, Honzíka Rotha, Davídka 
Pernického, Patrička Květoně a jejich rodiče, 
ale i ostatní žáky, pana starostu a 
pracovnice školy. Aby se všichni na budoucí 
práci těšili, sdělila jim naplánované akce, 
které jim pobyt ve škole zpříjemní. A první 
projekt na sebe nenechal dlouho čekat. V 
tělocvičně již byly připraveny holínky, barvy 
a balicí papír, abychom všichni společně 
zdokumentovali naši první cestu do školy. 
Barevné stopy za sebou zanechávali všichni, 
kteří se zahájení školního roku zúčastnili. Poté 
následoval kulturní program starších žáků, kterým 
tímto děkujeme za zodpovědný přístup k nácviku 
básniček a písní, a přivítání pana starosty. Slavnostní 
zahájení školního roku jsme zakončili společným 
zpěvem. Tak milé prázdniny, za deset měsíců na 
shledanou.  
   
Plánované akce školy po řádané ve spolupráci  
s obcí ve školním roce 2010/2011 
 
Říjen 2010 Lampiónový průvod  
Listopad 2010 Den adventních věnců  
Prosinec 2010 Besídka pro seniory  
Leden 2011 Zimní hrátky - malování na sněhu 
Únor 2011 Vítání občánků   
Duben 2011 Velikonoční výstava  
Květen 2011 Besídka ke Dni matek 
 
Organizace školního roku 2010/2011 
Zahájení školního roku      středa 1. září 2010 
Podzimní prázdniny      středa - pátek 27. - 29. října 2010 
Vánoční prázdniny       čtvrtek 23. prosince 2010– neděle 2. ledna 2011 
Konec 1. pololetí, vysvědčení    pondělí 31. ledna 2011 
Pololetní prázdniny      pátek 4. února 2011 
Jarní prázdniny     7. - 13. února 2011 
Velikonoční prázdniny     čtvrtek - pátek 21. – 22. dubna 2011 
Ukončení školního roku    čtvrtek 30. června 2011 

 

Mgr. Ludmila Holubcová,  Mgr.Jana Opluštilová 
 
Perlička ze školní jídelny a informace nejen pro prv ňáčky 
 
Záhadný oběd 
 „Paní kuchařko, co bude zítra k obědu?“                                    
„……..na kyselo.“ 
„A kam ty kočky půjdete chytat?“ 
„A nechceš mi zítra nějakou přinést?“ 
„Tak dobře“. 
Chytání koček se nakonec nezdařilo a tak na oběd byla ČOČKA NA KYSELO. 

 
Marcela Rothová, vedoucí  ŠJ Černotín 

Odhlašování  a p řihlašování stravy .  Ze stravování je nutné se 
odhlásit nejpozd ěji do 8.00 hodin ráno  příslušného dne. Na pozd ější 
odhlášky nebude brán z řetel. Pokud je žák odhlášen na dobu  
neurčitou, je nutné jej nejpozd ěji do 8.00 hodin p říslušného dne op ět 
přihlásit!!!  Žák má nárok na dotovaný oběd pouze tehdy, je-li ten den 
přítomen ve škole. Pokud žák onemocní, je možné první den nemoci 
odebrat oběd do jídlonosiče. Pokud nemá žák odhlášenou stravu a není 
přítomen ve škole, platí za tyto dny (s výjimkou prvního dne nemoci) 
plnou cenu, tj. finanční normativ + ostatní náklady. 
 

Stravné se hradí  v hotovosti u 
vedoucí školní jídelny vždy kolem 
15. dne v měsíci,   nejpozději do 20. 
dne každého měsíce. Datum 
vybírání stravného je rodičům včas 
oznámeno. Vybírá se vždy  od 7,30 
hod. do 15,30 hod. a následující den 
v době od 8 hod do 11 hodin. 
 



MATEŘSKÁ ŠKOLA  
 

Vstup do MŠ je významným přelomem v životě dítěte a jeho rodičů. Předškolní období je nesmírně závažná a 
citlivá etapa v životě člověka. Utváří se zde základy dětské osobnosti po všech stránkách. Prioritou naší 
výchovně-vzdělávací činnosti je vést děti k samostatnosti, mít možnost vlastní volby, samostatně se 
rozhodnout. V tomto předškolním období se formují i základní vztahy k lidem, přírodě, okolnímu světu. 
 

I ve školním roce 2010/2011 bude předškolní vzdělávání probíhat dle inovovaného Rámcově vzdělávacího 
programu pro předškolní vzdělávání s názvem „Jaro, léto, podzim, zima – ve školce je vždycky príma“. Tento 
program umožňuje dětem obohacovat pobyt v MŠ v průběhu jejich předškolních let. Od září bude kapacita 
MŠ zcela naplněna (25 dětí). Děti z mateřské školy se těší na kamarády ze základní školy, se kterými již 9. září 
2010 společně ve sportovním duchu na fotbalovém hřišti přivítáme nový školní rok. A po celý školní rok nás 
čeká mnoho zajímavých a zábavných aktivit a činností. 
 

Snahou a cílem všech zaměstnanců MŠ je, aby čas prožitý v MŠ byl pro děti radostí, příjemnou zkušeností a 
zdrojem dobrých a spolehlivých základů do života i vzdělávání. 

M. Kořístková, vedoucí učitelka MŠ 
 

Z NAŠÍ FARNOSTI  
 

O letošních prázdninách proběhly dva tábory, kterých se zúčastnily i děti z naší farnosti : 
 

„Jsme jedna rodina“,   
 tak se jmenoval  tábor našich farností, který jsme letos uskutečnili od 12.- do 18. července pro děti od šesti do 
patnácti let v chatové osadě Pod hrází na Bystřičce. Pondělním příjezdem se každý účastník stal automaticky 
jedním z členů křesťanské rodiny, které společně bydlely, bavily se, odpočívaly i pracovaly podle příkladu 
rodiny Panny Marie a sv. Josefa v Palestině. Protože oni žili v tak krásné rodině, měli jsme během celého týdne 
od nich co obkoukávat! Děti si všímaly jejich krásných vlastností – ctností a za splněné úkoly a příkladné skutky 
získávaly květy lilie na  stuhu kolem krku a zároveň body pro svou táborovou rodinu. A tak rodiny „Hodných, 
Chechtalových, Pěkných, Srandovních a Bohumilovných“ viditelně rozkvétaly prostřednictvím snahy získat 
ocenění v aktivitách, které vedly ke  kamarádství a jednotě, odvaze, k ochotě myslet na druhé, k pomoci a 
ochraně. Mnozí také získali na svou stuhu lilii pěkného mluvení, postu, mlčení či lilii pravdomluvnosti. Všech 30 
dětí a 12 vedoucích si při tom všem stačilo společně užít pořádné srandy, dobrodružství a v neposlední řadě 
požehnání, kterým nás zahrnoval Pán Ježíš během setkání při modlitbě, duchovním slovu nebo během mše 
svaté. A protože jsme byli během tábora požehnáni i překrásným počasím, přijeli jsme domů nejen plní radosti, 
ale také s barvičkou, jako od moře.  

Jaroslava Vyhnánková, Špičky 
„Noemova archa“ 
byl  tábor, který už 
tradičně pořádá 
o.s.Sarkander ve 
spolupráci s Centrem pro 
rodinu Jitřenka. Letos se 
uskutečnil ve Frýdlantě 
nad Ostravicí v srpnu a 
zúčastnilo se jej 27 dětí a 
10 vedoucích. Čtyři 
družstva získávala při 
různých soutěžích a hrách 
body, za které si postupně 
stavěla velkou Noemovu 
archu, aby se mohla 
zachránit před blížící se 
potopou světa. A protože 
potopa světa přišla jako 
trest za špatné skutky, snažili jsme se my naopak konat skutky dobré – pomáhat druhým, slušně mluvit, 
upevňovat svou fyzičku, prokázat svou odvahu nebo  trpělivost a vytrvalost – a za to všechno děti / i vedoucí/ 
získávali korálky v barvách duhy. Některé korálky byly opravdu těžko vybojované, o žlutý korálek slušné mluvy 
se mnozí pokoušeli celý týden – o to větší byla radost, když se nakonec podařilo jej získat. Velkým zážitkem 
pro všechny byl výstup na nejvyšší vrchol Beskyd Lysou horu a nejlepší odměnou koupání v aquaparku ve 
Frenštátě p.R. Jenom neradi jsme se po týdnu rozjížděli domů a všichni se už těšíme na potáborové setkání.   
 
Třetí říjnovou neděli se v celé naší republice, a vlastně i po celém světě, koná Misijní neděle. Při této mši svaté 
máte možnost darovat finanční příspěvek pro ty nejchudší, které smysluplně rozděluje  Papežské misijní dílo. 
 
CPR Jit řenka  zve rodiny a všechny zájemce na pobytový Víkend pro rodiny ve Frýdlantě n.O.od 24. do 
26.září.  Na programu bude turistická vycházka, tvořivý program a zajímavá přednáška zejména pro rodiče – O 
slučitelnosti rodiny a zaměstnání.  
Dále připravujeme dva kursy – Školení o symptotermální metodě přirozeného plánování rodičovství, který 
povede MUDr.Maria Fridrichová,  a kurs pro ženy nazvaný Kurs rozvoje osobnosti, vedený psycholožkou 



Mgr.Irenou Smékalovou. Bližší informace o těchto i jiných akcích na stránkách Centra pro rodinu : www.cpr-
jitrenka.webnode.cz a na samostatných plakátech.  

Marie Kaňovská  

 
HASIČI 

 
V rámci Velké ceny OSH Přerov - Memoriál Leopolda Koutného se ženy Černotína zúčastnily  závodů v 
Olšovci (2.místo – čas 20,33 sec), Opatovicích (4.místo – 24,79 sec), Radíkově (4.místo – 19,96 sec), 
Jindřichově a Rad.Lhotě (nedokončili), Paršovicích (2.místo – čas 19,39 sec), Horním Újezdě (2.místo – 19,46 
sec), Ústí (3.místo – 23,48 sec), Valšovicích (6.místo – 28,44 sec) a Provodovicích (2.místo - 19,05 sec). 
Celkově obsadily velmi pěknou pátou příčku – blahopřejeme k úspěchu ! 
Hasičkám z Černotína se dařilo i v  letošním ročníku O pohár starostů Hustopečského okrsku –soutěže 
v Porubě, Hustopečích a Miloticích vyhrály, tudíž jely na závěrečnou soutěž na Vysokou jako průběžně první 
tým – ovšem po nijak vydařeném útoku v součtu bodů nestačily na ženy z Milotic a celkově obsadily krásné 2. 
místo. 
Během léta se ženy z Černotína rozhodly zúčastnit také několika závodů, které nebyly zařazeny do seriálu VC 
OSH Přerov a Hustopečského okrsku s těmito výsledky : v Lešné - noční závody -1. místo, v Lešné 2. místo 
(čas 18:31s), v Leskovci 2. místo (čas 20:18s), v Karolince 1. místo (čas 18:57s), v Lužné 1. místo (čas 
18:20s), v Drahotuších 2. místo (čas 19:96s), v Hostašovicích 1. místo, ve Vítonicích noční závody 3. místo 
(čas20:94s), na Bystřičce 3.- 4. místo, v Pozděchově 2. místo. 
 
VODÁCKÝ VÝCVIK – SJIŽD ĚNÍ 
MORAVY 
  

Již třetím rokem jezdíme 
pravidelně na vodácký výcvik – 
zatímco v prvních dvou letech 
jsme sjížděli Bečvu, letos bylo 
naplánováno sjíždění Moravy - o 
víkendu na přelomu července a 
srpna. V páteční podvečer jsme 
vyrazili směr Moravičany, kde 
jsme měli sraz s místními hasiči, 
kteří nám umožnili přenocovat 
v jejich sportovním areálu. Po 
společné snídani jsme se 
přesunuli do hasičárny, kde jsme 
společnými silami nafoukali rafty a 
pálavy a vydali jsme se vstříc 
dobrodružství.  
Po úspěšném zvládnutí první části 
trasy jsme zakotvili ve vodáckém 
kempu v Litovli. Užili jsme si 
místních atrakcí, poznali místní 
kulturu a znaveni jsme šli načerpat síly na závěrečný den. Po brzkém budíčku (6:00) a následné rozcvičce 
vedené bratrem Fialou, jsme pokračovali směr Horka nad Moravou. Až na menší nepříjemnosti způsobené 
píchlým raftem, byla zdárně zdolána celá trasa. Třetí vodácký výcvik dopadl na jedničku a my se již teď těšíme 
na příští rok. 

 
Za kolektiv hasičů Michaela Vaňková 
       

O pohár starosty Obecního ú řadu v Černotín ě 
Této tradiční soutěže se opět zúčastnil vysoký počet 
týmů – 22 mužských a 11 ženských. 
Za tropického počasí v mužích dominoval Olšovec (čas 
17,88 sec) před Ústím a Radkovou Lhotou. Domácí 
Černotín obsadil časem 28,14 sec 17.místo, SDH 
Hluzov zradil druhý proud (první dosáhl času, který by 
stačil na umístění v první desítce) a skončil na 21.místě 
(čas 43,98 sec). V  ženách zvítězily Opatovice (18,32 
sec) před Radkovou Lhotou a Kunovicemi, domácí 
ženy časem 20,14 sec se umístily na 5.místě. 
Pořadatelé připravili pro návštěvníky bohatý servis v 
jídle i pití, o přestávce, kdy se upravovala trať pro ženy, 
bylo připraveno i kulturní vystoupení nejmenších. 
 

Noční závody v požárním útoku 
O týden později - v sobotu 17.července na stejném hřišti 
poprvé v rámci poháru starostů obcí okrsku Hustopeče 
uspořádali závody v požárním sportu mladí hasiči z 
Hluzova. Pikantní na tomto klání byl čas závodů – 
zahájení bylo po setmění, jednalo se tedy o noční 
závody. Počasí po horkém dnu přidávalo vrásky 
pořadatelům, před závody obloha bouřkovými mraky 
zčernala, jednotlivé útoky byly poznamenány i deštěm, 
ale toto nepokazilo celkově velmi dobrý dojem z prvního 
ročníku. Domácí týmy si vybraly smůlu – ani jeden útok 
nedokončily. Vítězem se stali borci z Opatovic (17,12sec) 
před Paršovicemi (17,30 sec) a Hranicemi (17,82 sec). 
V ženách zvítězily Mitovice (18,27 sec) před Porubou a 
Kunčicemi. 



MYSLIVCI – TONDA ANDRŠ 
Konec srpna, žně nejsou ukončeny kvůli špatnému počasí. Jarní deštivé počasí, následné vytopení honitby 
kolem toku řeky Bečvy nám udělalo mnoho škody na zvěři pernaté a srstnaté. Proto jsme se dohodli, že 
spárkatou zvěř budeme lovit až po důkladném obeznámení zvěře v zatopené části honitby. V měsíci září do 
honitby pomalu přichází podzim s proměnlivým počasím. Na zimní období máme zajištěno jádro na 
přikrmování zvěře. V září jsou vidět na sluništích srnci, kteří odpočívají po říji. Jelení zvěř jde do říje, silní jeleni 
obsazují říjiště. Opravujeme krmící a myslivecká zařízení co nám poničila jarní voda. Ve voliéře máme 150 
kusů bažantní zvěře stáří 4 měsíce. Kohouty slovíme, slepice vypustíme do honitby, některé zakomorujeme. 
Máme sloveno 5 lišek, 3 kuny. Kuna se nám prokousala do voliéry a udělala velkou škodu na chovném hejnu. 
Museli jsme narychlo sehnat bažantí slepice. Srdečně zveme přátele myslivosti na společné hony – 6. 
listopadu, 20.listopadu a na Štěpána 26.prosince. 

S pozdravem lovu, lesu, myslivosti zdar Antonín Andrš 
 

STOLNÍ TENIS  
Dne 1.září proběhla ustavující schůze oddílu stolního tenisu, který bude registrován pod hlavičkou TJ Sokol 
Černotín. Nyní je aktivních 7 členů, kteří budou reprezentovat obec v regionálním přeboru III.třídy, a čeká je 
celkem 28 mistrovských zápasů v období od října do dubna. Mistrovská utkání budou probíhat v pondělí od 18 
hodin každých čtrnáct dnů. Dne 8.září proběhne schůze svazu stolního tenisu v Přerově, kde se dozvíme 
rozlosování a termíny mistrovských utkání. Pro zájemce z řad dětí a mládeže bude probíhat kroužek stolního 
tenisu ve Společenském centru – vždy v pondělí a čtvrtek od 16 do 18 hodin. Zájemci z řad dospělých si budou 
moci zahrát v době tréninku klubu – v pondělí a čtvrtek od 18 do 21 hodin. Podrobnější informace o výsledcích 
si můžete prohlédnout na www.pinec.info 
 

FOTBAL 
Kdo přišel v sobotu 6.8. na finálové utkání turnaje O 
pohár starosty obce Černotín, viděl zápas plný 
krásných fotbalových akcí, napětí a bojovnosti, který 
vygradoval až v závěrečném penaltovém rozstřelu. 
Pozitivem turnaje je účast 8 mužstev s širokým 
věkovým rozložením. Po soubojích ve dvou 
základních skupinách následovaly vyřazovací boje. 
Ve finále nejprve v prvním poločase měli hru pod 
kontrolou věkově starší hráči Černotína, poločas 
vyhráli gólem Leoše Nedělky. V druhém poločase 
mladý výběr Blanka Boys zatlačili své starší kolegy, 
po sérii několika akcí po zásluze vyrovnali gólem 
Patrika Sencoviciho. V penaltovém rozstřelu se díky 
proměněné penaltě Libora Kubáče vítězem turnaje 
stali fotbalisté Černotína. Sestava vítězů : v brance 
Jirka Vinklárek, v poli Leoš Nedělka, Jiří Adámek, 
Libor Kubáč, Jan Orlita, Marek Pernický, Mirek 
Šnejdrla. Nejlepším brankářem turnaje byl vyhlášen 
Jirka Vinklárek (Černotín), střelcem - Libor Kubáč 
Černotín), hráčem - Patrik Sencovici. Poděkováni 
patří oběma rozhodčím : Glos a Hajný, sponzorům, divákům za účast a přízeň.  
 

V úvodním zápase nového ročníku Okresní fotbalové soutěže čekal domácí fotbalisty TJ Sokol Černotín těžký 
soupěř – B tým Bělotína. Po vyrovnaném boji prohráli nakonec 1:2, vítězství a plného bodového zisku se 
dočkali ale hned v druhém kole, kdy zavítali do Drahotuš. Po gólech Libora Kubáče, Jirky Adámka a Tomáše 
Goláně vyhráli 3:0. V neděli 29.srpna se utkali doma s ambiciózním týmem Skaličky, posílené o střelce se 
zkušenosti z krajského přeboru Škutu, který v prvním poločase 2x skóroval. Nakonec i v druhém domácím 
utkání Černotín podlehl Skaličce 3:0. V sobotu 4.září zavítali na půdu favorita soutěže – v Radslavicích prohráli 
3:1 (gól Libor Kubáč). 
Další domácí utkání sehrají 19.září s Opatovicemi, 3.října s Lipníkem, 17. října s Hustopečemi a 31. října 
s Horními Nětčicemi. 
 
 

ZAKONČENÍ PRÁZDNIN A CYKLOHRÁTKY 
 

Ve dnech 3. - 6. 7. 2010 pořádal cyklospolek Černé koně prodloužený víkend v lůně Moravského Slovácka. 
Organizace se zdárně zhostila rodina Maňasových a do kempu ve Strážnici dorazilo 25 cyklistů. Hned v sobotu 
odpoledne jsme vyrazili na čtyřicetikilometrovou projížďku po okolí zpestřenou koupáním ve štěrkáčích 
nedaleko Uherského Ostrohu. Den jsme zakončili večerním koupáním ve strážnickém koupališti s tobogánem a 
opékáním buřtů v kempu.  
V neděli jsme vyjeli na nejdelší cyklotůru do Bílých Karpat a ti nejvytrvalejší dokonce pokořili nejvyšší horu 
Veľků Javorinu 970 m. n. m. Celková délka trasy 110 km byla zpestřena ještě zastávkou na poutním místě 
Svatý Antonínek. Den byl stylově ukončen ve sklípku v nedalekém Petrově, kde byla nejen ochutnávka vín, ale 
i velmi dobré domácí klobásy a další pochutiny vhodné k vínu. V pondělí jsme nabrali kurz směrem na Kyjov k 



prohlídce Templářských sklepů v Čejkovicích. Cestou jsme se ještě na chvíli zastavili v krásném Milotickém 
zámku s nádherným parkem. 80 km dlouhá trasa povětšinou rovinatém 
terénu utekla jakoby nic a u večerního opékání u táboráku s kytarou jsme 
vymýšleli trasu na závěrečnou projížďku. Plány nám však zhatil Sv. Petr a 
v úterý poslal na většinu Moravy déšť. Proto jsme místo závěrečné 
projížďky vyklidili chatky a postupně vyrazili ke svým domovům. Závěrem 
bych chtěl poděkovat Maňasovým za perfektní organizaci a všem 
zúčastněným za krásně prožité dny.  
 

V sobotu 28.8.2010 se na Výletišti v Lípí konalo tradiční Zakon čení 
prázdnin a 2.ro čník Cyklohrátek . Pořadatelé akce SDH Hluzov připravili 
pro děti různé soutěže (nejpopulárnější byla střelba ze vzduchovky, kterou 
si vyzkoušela i řada rodičů) a Černé koně cyklistický čtyřboj zvaný - 
Cyklohrátky ( zde účastníci prokazovali své dovednosti v ovládání bicyklu). 
Toto klání bylo navíc zpestřeno vloženým závodem - V jízdě po zadním 
kole. 
   Holky a kluci soutěžili v pěti kategoriích a předvedli snaživé výkony. Ti 
nejlepší navíc ukázali, že v ovládání kola předčí řadu zkušených cyklistů.  
Vítězové jednotlivých kategorií:  
H - 1 Kateřina Šnejdrlová 
H - 2 Jana Nehybová 
K - 1 David Pernický 
K - 2 Martin Kelar 
K - 3 Honza Mareček 
   Ve vloženém závodě - V jízdě po zadním 
kole, zvítězil - Petr Kelar. 
Všichni účastníci dostali drobné ceny a ti 
nejlepší, ceny hodnotnější. Po vyhlášení vítězů 
proběhlo losování startovních čísel a 15 
startujících si ještě odneslo výhry z tomboly. 
   Závěrem bych chtěl poděkovat všem 
kolegům pořadatelům z našeho cyklospolku, 
SDH Hluzov za spolupráci a perfektní 
občerstvení a sponzorům za pěkné ceny. 
   Sponzoři Cyklohrátek: Obec Černotín, ATEX 
sportswear,  Ondruška Pavel - prodej a servis jízdních kol,Tomáš Maňas - čištění automobilů, Cetris Hranice. 
   Doufám, že se dětem sobotní odpoledne strávené v soutěžním duchu líbilo a na dalším ročníku Cyklohrátek 
se sejdou ještě ve větším počtu než letos. 

Biku zdar! M. Šustal 

 

 
 

Děkujeme všem, kteří se podíleli na tomto čísle Zpravodaje. Příspěvky, názory, fotografie do dalšího vydání 
předejte na níže uvedené kontakty do 28.listopadu 2010. 

Vydal Obecní úřad Černotín, září 2010 
Obecní úřad, Černotín 1, 753 68, tel : 581 602 309,  www.cernotin.cz , cernotin@volny.cz 

 
Fotografie z akcí 
pořádaných v obci 

najdete na 
internetových stránkách 
obce www.cernotin.cz , 
sekce Fotogalerie obce. 

 
Pomozte vylepšit 

fotogalerii – vystavíme i 
Vaše fotografie 

z událostí v obci. 
 

Tisk Zpravodaje – společnost AMAMEDIA s. r.o. Černotín – www.AMAmedia.cz,   tel: 800 122 227. 


